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ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА РОБОТИ

Обґрунтування теми дослідження. Сьогодні Україна стикається з

численними загрозами, які потребують інноваційних підходів та ефективних

механізмів для їх вирішення. Сектор безпеки відіграє ключову роль у підтримці

стабільності, правопорядку та захисті національних інтересів. Водночас в умовах

воєнного стану в Україні виявила значні прогалини та недоліки у функціонуванні

безпекового сектору, які вимагають негайного вирішення. Будь-який збройний

конфлікт не тільки виснажує державні ресурси, але й створює нові загрози для

громадської безпеки, що потребує залучення додаткових ресурсів та інноваційних

підходів. У таких умовах державно-приватне партнерство стає важливим

інструментом, що може забезпечити ефективну співпрацю між державними

органами та приватними структурами, залучити додаткові фінансові, технологічні та

людські ресурси для зміцнення національної безпеки.

Державно-приватне партнерство є потужним інструментом для підвищення

ефективності та інноваційності у сфері безпеки. Проте, для реалізації потенціалу

державно-приватного партнерства необхідно створити адекватний адміністративно-

правовий механізм, який би забезпечив ефективну взаємодію між державними та

приватними суб’єктами, враховуючи специфіку українського законодавства та

міжнародний досвід.

Державно-приватне партнерство виступає ефективним інструментом в системі

реагування на кризові ситуації. У сучасному світі, де безпекові загрози стають дедалі

складнішими та багатовимірними, традиційні державні механізми часто

виявляються недостатньо гнучкими та оперативними. Окремого захисту потребує

критична інфраструктура, що є життєво важливою для функціонування держави та

забезпечення належного рівня безпеки для громадян. Військові дії та кібератаки,

спрямовані на об'єкти критичної інфраструктури, можуть призвести до

катастрофічних наслідків, зокрема переривання постачання енергії, води, зв'язку та

інших ключових послуг. У такій ситуації державно-приватне партнерство відіграє

ключову роль у захисті критичної інфраструктури. Приватний сектор має

можливість інвестувати у новітні технології, системи захисту та відновлення, а

також у підготовку фахівців, які здатні ефективно реагувати на загрози. Спільні

зусилля держави та бізнесу сприятимуть підвищенню стійкості критичної

інфраструктури та забезпеченню її безперебійного функціонування навіть в умовах

кризи.

В Україні однією з основних проблем державно-приватного партнерства у

секторі безпеки є недосконалість законодавчої бази. Відсутність чітко

сформульованого нормативно-правового базису створює правові прогалини та

ускладнює реалізацію спільних безпекових проєктів. Практичною перешкодою для

розвитку державно-приватного партнерства у сфері безпеки є відсутність довіри між

державними та приватними суб'єктами. Історичні та культурні фактори,

бюрократичні перепони та ризик корупції часто призводять до недовіри з боку

приватного сектору до державних органів, що ускладнює налагодження ефективної

співпраці та взаємодії, які є критично важливими для успішного функціонування
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державно-приватного партнерства. Відповідно, ефективне впровадження державно-

приватного партнерства у секторі безпеки вимагає подолання цих проблем шляхом

вдосконалення законодавчої бази, підвищення рівня довіри між суб'єктами,

забезпечення належного фінансування, узгодження цілей та пріоритетів, інтеграції

сучасних технологій та створення ефективної системи координації та управління, що

сукупно залежить від сформованості та оптимальності адміністративно-правового

механізму державно-приватного партнерства в секторі безпеки України.

Зв’язок теми дисертації із сучасними дослідженнями. Сучасний концепт

державно-приватного партнерства в Україні в переважній більшості розкрито в

роботах вчених-економістів, зокрема, дисертації Г. Комарницької1, М. Томич2,

Л. Шемаєвої3, та інших. Важливими також є новітні роботи щодо механізму

публічного управління розвитком державно-приватного партнерства в Україні, серед

яких праці В. Круглова4, С. Писаревського5, О. Шевчука6, та інших.

Спеціальні питання сучасної адміністративно-правової доктрини

адміністративно-правового механізму державно-приватного партнерства в секторі

безпеки України розкривали у своїх наукових доробках низка вчених, до числа яких

належать: В. Авер’янов, А. Бабенко, В. Бевзенко, П. Березовський, І. Біла, Н. Бондар,

І. Брайловський, М. Віхляєв, М. Вороновська, В. Воротін, В. Головко, С. Гордієнко,

Д. Горобець, С. Грищенко, Г. Грянка, С. Дембіцька, А. Домбровська, І. Доронін,

К. Дорошкевич, І. Дубок, О. Задихайло, Г. Зайкіна, О. Зайчук, Л. Заморська,

А. Заскалкін, В. Івасюк, Е. Іллічова, Н. Калашник, Т. Калита, М. Кельман,

І. Килимник, А. Клочко, Є. Кобко, Ю. Коваль, Т. Коломоєць, В. Колпаков, Т. Коляда,

О. Кочерев, О. Кузьменко, В. Ліпкан, О. Макаревич, А. Манжула, Р. Мельник,

О. Миронець, Н. Мігай, Д. Мустафіна, В. Настюк, А. Неугодніков, К. Павлюк,

І. Петрова, С. Пономарьов, О. Проневич, Т. Самофалова, В. Сичова, М. Смокович,

Є. Соболь, С. Стеценко, В. Струкова, Т. Харченко, О. Червякова, С. Чуб,

П. Шилепницький, Б. Шулюк, В. Юровська та інші.

Незважаючи на наявність окремих досліджень у сфері державно-приватного

партнерства та безпеки, наукова спільнота ще не приділила достатньої уваги

комплексному аналізу адміністративно-правового регулювання державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України в умовах сучасних викликів.

1 Комарницька Г.О. Активізування державно-приватного партнерства в умовах розвитку інвестиційно-

інноваційної діяльності: дис. докт. екон. наук за спец. 08.00.03. Національний університет «Львівська політехніка»
Міністерства освіти і науки України, Львів, 2019. 469 с.

2 Томич М.І. Оцінювання та розвиток державно-приватного партнерства у зовнішньоекономічній

діяльності: дис. докт. філос. за спец. 292 «Міжнародні економічні відносини». Національний університет

«Львівська політехніка» Міністерства освіти і науки України, Львів, 2022. 223 с.
3 Шемаєва Л.М. Державно-приватне партнерство як інструмент розвитку національної економіки: автореф.

канд. екон. наук за спец. 08.00.03. Науково-дослідний центр індустріальних проблем розвитку НАН України,

Харків, 25 с.2018.
4 Круглов В. В. Механізми державного регулювання розвитку державно-приватного партнерства в Україні:

дис. докт. з держ. управл. за спец. 25.00.02. Харківський регіональний інститут державного управління

Національної академії державного управління при Президентові України, Харків, 2020. 479 с.
5 Писаревський С. В. Механізми управління державно-приватним партнерством у логістичному

забезпеченні сил безпеки України: автореф. дис. ... к. держ.упр. : 25.00.02 - Механізми державного управління.

2022. 10 с.
6 Шевчук О. А. Державно-приватне партнерство в сфері інноваційного розвитку: дис. докт. філос. за спец. 281.

Державний університет «Житомирська політехніка» Міністерства освіти і науки України, Житомир, 2021. 175 с.
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Відсутність цілісного підходу до дослідження зазначеної проблематики ускладнює

розробку ефективних правових інструментів, необхідних для забезпечення

стабільного функціонування безпекового сектора та здатності держави ефективно

реагувати на сучасні загрози, забезпечуючи національну безпеку.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами, грантами.

Вибрана тема дисертації зосереджена на реалізації основних положень Угоди про

асоціацію між Україною та Європейським Союзом, ратифікованої Законом України

від 16 вересня 2014 р.; Стратегії сталого розвитку «Україна – 2020», схваленої

Указом Президента України від 12 січня 2015 року № 5/2015; Стратегії національної

безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 14 вересня 2020 р.

№ 392/2020; Стратегії воєнної безпеки України, затвердженої Указом Президента

України від 25 березня 2021 р. № 121/2021; Стратегії кібербезпеки України,

затвердженої Указом Президента України від 26 серпня 2021 р. № 447/2021;

Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату на період до 2030 року,

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2021 р.

№ 1363-р; плану науково-дослідної роботи Науково-дослідного інституту

публічного права «Правове забезпечення прав, свобод та законних інтересів

суб’єктів публічно-правових відносин» (номер державної реєстрації 0120U105390).

Мета і завдання дослідження. Мета дисертаційного дослідження полягає в


[…]


впливу на впровадження реформ суб’єктів сектору безпеки України. Публічна

служба: нова архітектура та стратегії для деокупованих територій: збірник

наукових статей, тез доповідей та повідомлень за матеріалами Всеукраїнського

круглого столу (23 червня 2023 року). Харків: Друкарня Мадрид, 2023. С.97-103.

46. Мех Ю.В. Окремі питання реалізації проєктів державно-приватного

партнерства в секторі безпеки України в умовах воєнного стану. Юридична

відповідальність військовослужбовців та працівників правоохоронних органів в

умовах воєнного стану: збірник наукових статей, тез доповідей та повідомлень за

матеріалами Міжнародної науково-практичної конференції (26 січня 2024 року,

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого, м. Харків). Харків:

Друкарня Мадрид, 2024. С. 60-63.

47. Мех Ю.В. Окремі питання становлення державно-приватного партнерства

в секторі безпеки України (організаційно-правовий аспект). Правове забезпечення

оперативно-службової діяльності: актуальні проблеми та шляхи їх вирішення:

матеріали постійно діючого наук.-практ. семінару, м.Харків, 23 трав. 2019 р./

редкол.: С.О. Гриненко (голов. ред.) та ін. Харків: Право, 2019. Вип. 10. С.28-32.

48. Мех Ю.В. Організаційно-правові питання формування моделі державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України відповідно до Стратегії сталого

розвитку «Україна – 2020». Збірник наукових праць за матеріалами ІV Міжнародної

науково-практичної конференції «Правові засади діяльності правоохоронних

органів» (15 грудня 2017 року). Харків: «Точка», 2017. С. 18-21.

49. Мех Ю.В. Парадигма державно-приватного партнерства в секторі безпеки

України. Публічне адміністрування в умовах змін та перетворень: проблеми

організації та правового забезпечення: зб. наук. пр. за матеріалами ІІІ Міжнар. наук.-

практ. конф. (м.Харків, 11-12 квіт. 2019 р.). Харків: Право, 2019. С. 478-481;

50. Мех Ю.В. Правовий режим державно-приватного партнерства в секторі

безпеки України в умовах пандемії COVID-19. Актуальні проблеми національного

законодавства: збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції,

м. Кропивницький, 17 квітня 2020 р. Ч. 1. Кропивницький, 2020. С. 125-127.

51. Мех Ю.В. Проблемні питання розвитку державно-приватного партнерства

в секторі безпеки України. Правове забезпечення оперативно-службової діяльності:

актуальні проблеми та шляхи їх вирішення: матеріали постійно діючого наук.-

практ.семінару (м. Харків, 26 травня 2017 р.). Харків: Право, 2017. Вип. 8. С. 43-47.

52. Мех Ю.В. Роль державно-приватного партнерства в забезпеченні мовної

ідентифікації нації в умовах воєнного стану в Україні. Актуальні питання

функціонування державної мови в Україні: матеріали V міжвиш. круглого столу,

(25 січня 2024 р.). Харків: Право, 2024. С.40-42.

53. Мех Ю.В. Соціальна відповідальність суб'єктів державно-приватного

партнерства в секторі безпеки України. Правове забезпечення соціальної безпеки в

40

умовах євроінтеграційних процесів: тези допов. учасн. Міжн. наук.-практ. конф.

(м. Київ, 22 листопада 2019 р.). Київ: ФОП Маслаков, 2019. С.145-149.

54. Мех Ю.В. Спеціальні принципи державно-приватного партнерства:

поняття та значення для сектору безпеки України. Актуальні проблеми

національного законодавства: збірник матеріалів Всеукраїнської науково-

практичної конференції, м. Кропивницький, 20 квітня 2023 р. Ч.1. С.58-60.

55. Мех Ю.В. Суб'єкти державно-приватного партнерства в секторі безпеки

України. Актуальні питання адміністративно-правової науки (до 95-річчя з дня

народження Р. С. Павловського): Матеріали міжнародної науково-практичної

конференції, м. Харків, 26 вересня 2019 р. Херсон: Видавничий дім «Гельветика»,

2019. С. 71-74.

56. Мех Ю.В. Теоретичні підходи щодо поняття державно-приватного

партнерства в секторі безпеки України. Публічне адміністрування в умовах змін та

перетворень: проблеми організації та правового забезпечення Збірник наукових

праць за матеріалами ІІ Міжнародної науково-практичної конференції (12-13 квітня

2018 р.). Харків: «Точка», 2018. С. 47-49.

41

СВІДОЦТВО ПРО ВНЕСЕННЯ СУБ’ЄКТА ВИДАВНИЧОЇ СПРАВИ ДО ДЕРЖАВНОГО
РЕЄСТРУ ВИДАВЦІВ, ВИГОТІВНИКІВ І РОЗПОВСЮДЖУВАЧІВ ВИДАВНИЧОЇ ПРОДУКЦІЇ

Серія ДК № 1537 від 22.10.2003 р.

Підп. до друку 25.04.2024 р. Формат 60×90/16. Папір офсетн.
Друк різограф. Ум. др. арк. 1,9. Тираж 100. Зам. № 9905.

РЕДАКЦІЙНО–ВИДАВНИЧИЙ ВІДДІЛ

Центральноукраїнського державного
університету імені Володимира Винниченка

25006, Кропивницький, вул. Шевченка, 1.
Тел.: (0522) 24–59–84.
Fax.: (0522) 24–85–44.

E–Mail: mails@cuspu.edu.ua

42

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА РОБОТИ
ОСНОВНИЙ ЗМІСТ РОБОТИ
ВИСНОВКИ
СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ