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Ступінь актуальності обраної теми. В умовах глобальної

нестабільності та зростаючих загроз для національної безпеки, розвиток

державно-приватного партнерства в секторі безпеки України набуває

особливої значущості. Перш за все, це пов'язано з необхідністю модернізації

та вдосконалення інфраструктури безпеки. Державні ресурси часто є

обмеженими, а бюджетні кошти не завжди можуть задовольнити всі потреби

сектору безпеки. У цьому контексті залучення приватного капіталу та

досвіду стає важливим елементом у забезпеченні ефективної та сучасної

системи безпеки.

Також існує необхідність покращення управління ризиками та

кризовими ситуаціями. Приватні компанії, які спеціалізуються на управлінні

ризиками, можуть внести значний вклад у розвиток систем раннього

попередження та реагування на надзвичайні ситуації.

Державно-приватне партнерство сприяє інтеграції передових методів

управління ризиками та технологій, що дозволяє підвищити рівень

готовності країни до реагування на різні види загроз, включаючи природні

катастрофи, терористичні акти та техногенні аварії.

Співпраця з приватним сектором дозволяє державі залучати

висококваліфікованих фахівців та експертів, які можуть надати нові знання

та навички у сфері безпеки. В рамках державно-приватного партнерства

можуть бути реалізовані програми підготовки та перепідготовки кадрів, що

сприятиме підвищенню професійного рівня працівників державних структур
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безпеки. Це, в свою чергу, сприятиме більш ефективному виконанню завдань

щодо захисту національних інтересів.

Таким чином, дослідження Мех Юлії Володимирівни

«Адміністративно-правовий механізм державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України» є актуальним для інтеграції приватних ресурсів у

систему національної безпеки, що сприятиме створенню стійкої та

ефективної структури захисту держави.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих у дисертації, їх новизна. Дисертаційна

робота характеризується системним підходом до предмету дослідження. Слід

відзначити обґрунтованість наведених дисертанткою висновків, які

базуються на грамотному використанні сукупності методів і прийомів

наукового пізнання.

Застосування діалектичного методу дозволило сформувати концепт

державно-приватного партнерства як сукупності поглядів та ідей, що

характеризуються безпековою сферою суспільних відносин. За допомогою

методу ретроспективного аналізу була вироблена порівняно нова правова

регламентація державно-приватного партнерства.

Метод класифікації застосовано щодо формування принципів та

функцій як основних засад адміністративно-правового регулювання

державно-приватного партнерства в секторі безпеки України.

Формально-юридичний метод став основою дослідження нормативно-

правового забезпечення державно-приватного партнерства.

Системний метод дозволив сформувати зміст адміністративно-

правового механізму державно-приватного партнерства в секторі безпеки

України.

Інструментально-правовий метод застосовано щодо виділення

адміністративних інструментів реалізації державно-приватного партнерства.
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Метод моделювання використано для виділення ідеальних зв’язків, що

супроводжують адаптацію взаємодії приватного сектору з публічними

інституціями під час впорядкування суспільних відносин в секторі безпеки.

Функціональний підхід дозволив розкрити особливості

адміністративно-правового механізму державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України під час дії особливих правових режимів.

Методи аналогії та порівняльно-правового аналізу дозволили розкрити

міжнародний та зарубіжний досвід адміністративно-правового регулювання

державно-приватного партнерства в секторі безпеки.

Логіко-юридичний метод використано при виділенні пріоритетних

напрямів реформування адміністративно-правового регулювання державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України, та формуванні

відповідної адміністративно-правової доктрини.

Метод теоретико-правового прогнозування дав можливість сформувати

наукову концепцію щодо формування оптимальної моделі адміністративно-

правового регулювання державно-приватного партнерства в секторі безпеки

України.

Соціолого-правовий метод застосовано при проведенні авторського

соціологічного опитування у сфері реалізації інструментів державно-

приватного партнерства в Україні.

Мета дисертації полягає в тому, щоб на основі комплексного

теоретичного та методологічного аналізу сучасних адміністративно-правових

концепцій, принципів та механізмів, розробити оптимальну модель

адміністративно-правового регулювання державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України, враховуючи міжнародний досвід та специфіку

національного законодавства, для підвищення ефективності та забезпечення

надійного функціонування безпекового сектора в умовах сучасних викликів

та загроз.

Відповідною гарантією достовірності та теоретичної обґрунтованості

наукових положень висновків та рекомендацій, сформульованих авторкою є
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вірно поставлена мета та завдання дослідження, логіка викладеного

матеріалу. Виходячи з аналізу основної частини дисертації, мета

дисертаційної роботи в ході виконання дослідження була досягнута, а

дисертація є завершеною науковою кваліфікаційною працею.

Робота складається з основної частини (вступу, чотирьох розділів,

що містять чотирнадцять підрозділів, висновків), списку використаних

джерел і додатків. У вступі обґрунтовано актуальність обраної теми

дисертаційного дослідження; показано зв’язок роботи з науковими

програмами, планами, темами та грантами; визначено мету, завдання, об’єкт,

предмет та методи дослідження; аргументовано наукову новизну та

практичну значущість отриманих результатів, а також шляхи і форми їх

впровадження; представлено апробацію результатів дослідження, структуру

та обсяг роботи.

Розділ 1 «Теоретико-методологічні засади адміністративно-правового

регулювання державно-приватного партнерства в секторі безпеки України»

містить три підрозділи, у яких розкрито концепт, методологію та ідею

функціонування державно-приватного партнерства.

Розділ 2 «Зміст адміністративно-правового механізму державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України» складається з п’яти

підрозділів, у яких визначено та охарактеризовано складові аналізованого

механізму.

Розділ 3 «Особливості адміністративно-правового механізму державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України під час дії особливих

правових режимів» складається з двох підрозділів, у яких розкрито

особливості реалізації адміністративного механізму в специфічних правових

умовах.

Розділ 4 «Перспективи вдосконалення адміністративно-правового

механізму державно-приватного партнерства в секторі безпеки України»

складається з чотирьох підрозділів, у яких розкрито новітні концептуальні та

пріоритетні напрямки реформування державно-приватного партнерства.
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Завершується робота досить розгорнутими висновками, у яких на

основі комплексного теоретичного та методологічного аналізу сучасних

адміністративно-правових концепцій, принципів та механізмів, розроблено

оптимальну модель адміністративно-правового регулювання державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України, з врахуванням

міжнародного досвіду та специфіки національного законодавства, для

підвищення ефективності та забезпечення надійного функціонування

безпекового сектора в умовах сучасних викликів та загроз. Висновки

дисертації є цілісними, логічними та обґрунтованими, відповідають меті за

завданням дослідження та містять важливі теоретичні положення щодо

вдосконалення адміністративно-правового регулювання державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України.

Отже, структура повністю відповідає цілям і задачам дослідження,

дозволяє послідовно розглянути всі проблеми, визначені авторкою.

Обґрунтованість положень, сформульованих у дисертації, підтверджується

також критичним аналізом наявних літературних джерел юридичного та

методологічного спрямувань.

Достовірність і новизна наукових положень, висновків і

рекомендацій. Оцінюючи найважливіші здобутки дисертаційного

дослідження, варто вказати, що наукова новизна отриманих результатів

полягає в тому, що дисертація є першим комплексним дослідженням

адміністративно-правового механізму державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України, що поєднує теоретико-методологічні засади з

практичними аспектами функціонування під час дії особливих правових

режимів. У результаті проведення якого запропоновано низку нових

висновків, положень та рекомендацій щодо формування оптимальної моделі

адміністративно-правового регулювання державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України.
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Ознайомлення із науковим дослідженням дає підстави стверджувати,

що основні положення і висновки, які виносяться здобувачкою на захист,

мають відповідний, високий ступінь наукової новизни.

Дисертаційне дослідження має обґрунтовані та достовірні наукові

висновки, які доповнюють існуючі позиції науковців або по-новому надають

вирішення існуючих проблем державно-приватного партнерства в секторі

безпеки України. Елементи наукової новизни сформульовані коректно, їх

кількість та кваліфікаційні ознаки відповідають нормативним вимогам.

Значення одержаних результатів для науки й практики та

рекомендації щодо їх можливого використання. Практичне значення

отриманих результатів полягає в тому, що викладені в дисертації теоретичні

положення, висновки та пропозиції вже застосовані та можуть бути

використані в майбутньому в таких напрямках: науково-дослідній діяльності

– для формування адміністративно-правової доктрини державно-приватного

партнерства в секторі безпеки України; законотворчій роботі – щодо

законодавчого вдосконалення правового регулювання державно-приватного

партнерства в секторі безпеки України; освітньому процесі – під час

підготовки та проведення лекцій, семінарів і практичних занять для

здобувачів вищої освіти.

Отже, дисертаційна робота може виступати теоретичною основою для

проведення науково-прикладних досліджень у сфері покращення

ефективності державно-приватного партнерства в секторі безпеки України.

Висновки та рекомендації, що сформовані авторкою, можуть бути враховані

при вдосконаленні чинного національного законодавства.

Повнота викладу наукових положень, висновків і рекомендацій в

наукових публікаціях, зарахованих за темою дисертації. Представлення

результатів наукової роботи є достатнім. Кількість публікацій, обсяг, якість,

повнота висвітлення результатів та розкриття змісту дисертації відповідає

вимогам МОН України. Зазначені публікації повною мірою висвітлюють

основні наукові положення дисертації.
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Спрямованість науково-практичних конференцій, де відбувалася

апробація дисертаційного дослідження, характер статей дисертантки, в яких

відображено положення дисертації і результати проведених досліджень,

повною мірою вказують, що дисертація пройшла належну апробацію та є

самостійною науковою працею, що має завершений характер.

Ознайомлення з текстом дисертації дає підстави стверджувати, що за

структурою та змістом робота відповідає вимогам, що ставляться МОН

України. У тексті роботи відображено основні положення, зміст, результати і

висновки здійсненого наукового дослідження.

Питання для дискусійного обговорення та недоліки дисертаційної

роботи щодо її змісту та оформлення. Незважаючи на наукову цінність

роботи, дисертація не позбавлена певних недоліків та суперечливих

положень, які потребують додаткових пояснень та уточнень.

1. Результати дослідження слід було б впровадити у правозастосовну

сферу, наприклад, в діяльність Міністерства економіки України, що значно б

підняло практичний рівень роботи.

2. У підрозділі 1.2 авторка зазначає, що: «використання державно-

приватного партнерства як регулятора суспільних відносин якісно корелює з

визнанням ідеї належного врядування як основи управлінської діяльності».

Однак, далі не обґрунтовує цю позицію, що є певним недоліком роботи.

3. Визначаючи систему суб’єктів державно-приватного партнерства, в

окремий підрозділ авторка виділяє роль громадських формувань як елементів

адміністративно-правового механізму державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України (підрозділ 2.3). Відповідно, така авторська позиція є

досить суперечливою, адже у сфері безпеки роль громадських формувань є

більш другорядною щодо укладення безпекових угод.

4. У підрозділі 2.5 авторською розкрито, що адміністративно-правові

методи державно-приватного партнерства в секторі безпеки України

поділяються на адміністративний примус та внутрішньо-організаційні. Така
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класифікація є не досить обґрунтованою, адже метод контролю, є більш

адміністративним, а не внутрішньо-організаційним.

5. Беззаперечно оцінюючи розділ 4 дисертації як найбільш важливу

частину роботи, слід відмітити про умовно велике пересікання предмету

дослідження між підрозділами 4.2 ««Пріоритетні напрями реформування

адміністративно-правового регулювання державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України» та 4.4 «Наукова концепція щодо формування

оптимальної моделі адміністративно-правового регулювання державно-

приватного партнерства в секторі безпеки України».

При цьому, вищенаведені зауваження істотно не впливають на високі

здобутки роботи, що є новим, актуальним та змістовним дослідженням.

Загальні висновки. Дисертаційна робота Мех Юлії Володимирівни на

тему «Адміністративно-правовий механізм державно-приватного

партнерства в секторі безпеки України» є завершеною, самостійно

підготовленою кваліфікаційною науковою працею, в якій отримані нові

науково обґрунтовані та практично цінні результати, що вирішують важливе

наукове завдання.

Актуальність обраної теми дисертації, ступінь обґрунтованості

наукових положень, висновків і рекомендацій, новизна та повнота викладу в

опублікованих працях повністю відповідають вимогам МОН України.

Авторкою дотримано норми законодавства про авторське право і

суміжні права та надано достовірну інформацію про результати наукової

діяльності, використані методики досліджень і джерела інформації.

Використання ідей, результатів і текстів інших авторів мають посилання на

відповідні джерела. У роботі відсутнє привласнення чужих ідей, результатів

або слів без оформлення належного цитування.

На підставі вищезазначеного можна зробити висновок, що

дисертаційне дослідження Мех Юлії Володимирівни на тему

«Адміністративно-правовий механізм державно-приватного партнерства в

секторі безпеки України» виконане на належному науково-теоретичному
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